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Trudna sytuacja z dofinansowaniem na przebudowę będącego w coraz gorszym stanie
technicznym Domu Weterana na ambitne Centrum Nowe Horyzonty. Urząd Miasta w Iławie
zabrał głos w sprawie, przyznając, że ogromnych pieniędzy z tzw. funduszy szwajcarskich
dla Iławy – prawdopodobnie nie będzie. Natomiast dotacja pozyskana z programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027, z działania
„Rewitalizacja obszarów miejskich”, to tylko około 8,5 mln zł. "Tylko" – bo szacunkowy
koszt całkowity inwestycji to 33 mln zł. Co dalej?

Jak zapowiada iławski ratusz, urząd podejmie starania o dodatkowe dofinansowanie z
innych źródeł. 

Jeśli chodzi o fundusze ze Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, w którym Miasto Iława miało
szansę na 81 milionów złotych dofinansowania, wniosek z Iławy zajął 39. miejsce na liście
rankingowej – na 117 pozycji. To pozycja wysoka czy niska? Według miasta – wysoka, jednak
najważniejsza i niestety negatywna informacja jest taka, że te pieniądze nie trafią do Iławy.
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- Wniosek Urzędu Miasta w Iławie, w którym m.in.
ubiegliśmy się o dofinansowanie na adaptację
dawnego Domu Weterana na cele kulturalno-
edukacyjne i utworzenie Centrum Rozwoju „Nowe
Horyzonty”, zajął wysokie 39 miejsce wśród
wszystkich 117 wniosków, złożonych przez
uprawnione gminy z całej Polski. Niestety, wysoka
ocena naszego wniosku prawdopodobnie nie
wystarczy do przyznania Gminie Iława
wnioskowanego dofinansowania – przyznają
przedstawiciele iławskiego magistratu.

Ratusz odnosi się też do kwestii dotacji ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur 2021–2027, działanie „Rewitalizacja obszarów miejskich”. To 8,5 mln zł,
podczas gdy szacunkowy koszt całkowity inwestycji to 33 mln zł, co oznacza, że miasto
musiałoby zabezpieczyć ponad 24 mln zł z własnych środków. 

Co zrobić z taką zagwozdką?

- Mając na uwadze, że pozyskane dofinansowanie
zabezpiecza tylko ok. 25% szacowanego kosztu
realizacji inwestycji, jesteśmy w trakcie poszukiwania
środków z innych źródeł na pokrycie pozostałych
kosztów realizacji zadania. Jest to konieczne, bo cała
inwestycja opiewa na ok. 33 mln zł, zatem znalezienie
dodatkowego finansowania jest uzasadnione – podał
urząd.

Widać zatem, że oceniono, iż tak ogromny wydatek, ponad 24 mln zł z własnych środków, mógłby się
okazać nie do udźwignięcia dla miejskich finansów. Pewną nauczką jest tutaj sprawa stadionu
miejskiego. Przypomnijmy: wartość umowy na budowę nowej trybuny opiewa na 22,4 mln zł,
podczas gdy dotacja pozyskana na ten cel to 8 mln zł. Brakuje więc aż 14 milionów, co na pewno
ogranicza finansowe możliwości miasta w zakresie realizowania innych potrzebnych inwestycji.
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